
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ERODOTO 

 
www.icerodoto.edu.it  https://www.facebook.com/scuolerodoto 

      

 

1 
 

         
 
 

 
 
 
 
 
ALBO ONLINE 

        AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO  Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola 
– competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. 
n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Progetto: A SCUOLA DI VICINANZA” Codice Progetto: 
10.1.1A-FSEPON-CL-2021-83   - “LE SKILLS PER IL FUTURO”  Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-91. 
CUP: D39J2100 6860007 
CUP: D39J2100 6890007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento e socialità”, Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC)“Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR -Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  
VISTA la Nota MIUR  prot. n. 16991 del 25/05/2021, pubblicazione graduatorie provvisorie delle proposte 
progettuali; 
VISTA la Nota MIUR  prot. n. 17355 del 01/06/2021 con cui sono pubblicate le graduatorie definitive 
dell’Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento e socialità”. 
VISTA la Nota di autorizzazione del MIUR Prot. n. 0017509 del 04.06.2021, con la quale viene formalmente 
autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto 
dal codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-83 - 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-91;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. (16G00062) (GU 
Serie Generale n.91 del 19-4-2016 Suppl. Ordinario n. 10); 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON FSE; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

https://www.facebook.com/scuolerodoto




 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ERODOTO 

 
www.icerodoto.edu.it  https://www.facebook.com/scuolerodoto 

      

 

2 
 

CONSIDERATO che il suddetto progetto, dal titolo “A SCUOLA DI VICINANZA” Codice Progetto: 10.1.1A-
FSEPON-CL-2021-83  - “LE SKILLS PER IL FUTURO”  Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-91, è così 
articolato: 

Sottoazione Progetto Stato 
Moduli 

Richiesti 
Importo  

10.1.1A Interventi per il 
successo scolastico degli 
studenti 

10.2.2A-
FSEPON-CL-
2021-83 

Autorizzato 3 € 18.046,00   

10.2.2A Competenze di base 
10.2.2A-
FSEPON-CL-
2021-91 

Autorizzato 16 € 81.312,00   

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

 Modulo Titolo Codice 
Ore 

Previste 
Importo  

Arte; scrittura creativa; 
teatro 

LA CASA DELLE 
ARTI 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-83 

30 € 6.482,00  

Arte; scrittura creativa; 
teatro 

TEATRO CASA DEI 
MILLE LINGUAGGI 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-83 

30 € 6.482,00  

Educazione motoria; sport; 
gioco didattico 

GIOCO , SPORT E 
BENESSERE 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-83 

30 € 5.082,00  

 

 Modulo Titolo Codice 
Ore 

Previste 
Importo  

Competenza alfabetica 
funzionale 

DAL TESTO AL 
PALCOSCENICO 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza alfabetica 
funzionale 

LABORATORIO DI 
LETTURA 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza alfabetica 
funzionale 

LETTURA E 
CITTADINANZA 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in 
Scienze,Tecnologie,Ingegneria 

e Matematica 

GIOCHI 
MATEMATICI 

10.2.2A-FSEPON-
CL-2021-91 

30 € 5.082,00  

https://www.facebook.com/scuolerodoto


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ERODOTO 

 
www.icerodoto.edu.it  https://www.facebook.com/scuolerodoto 

      

 

3 
 

 Modulo Titolo Codice 
Ore 

Previste 
Importo  

Competenza in 
Scienze,Tecnologie,Ingegneria 

e Matematica 
CODING 10.2.2A-FSEPON-CL-

2021-91 
30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione  
OLIMPIC GAMES 10.2.2A-FSEPON-CL-

2021-91 
30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 
ART ATTACK 10.2.2A-FSEPON-CL-

2021-91 
30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

GIOCO , SPORT E 
BENESSERE 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

GIOCANDO 
S'IMPARA 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

LA BOTTEGA 
DELLE ARTI 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

TEATRO E 
CREATIVITA' 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

OFFICINA DELLE 
ARTI 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

GIOCHI DI 
MOVIMENTO IN 

TEAM 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

ARTISTICAMENTE 
CONTEMPORANEI 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza in materia di 
consapevolezza ed 

espressione 

SPORT CON FAIR 
PLAY 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

Competenza multilinguistica ENGLISH CAMP 10.2.2A-FSEPON-CL-
2021-91 

30 € 5.082,00  

 

https://www.facebook.com/scuolerodoto


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ERODOTO 

 
www.icerodoto.edu.it  https://www.facebook.com/scuolerodoto 

      

 

4 
 

VISTE  le delibere n. 81 del  17/05/2021 del  verbale  n .  5  Collegio docenti e n. 92 del verbale n. 23 
del Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la della candidatura da parte della scuola 
relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso prot. 9707 del 27/04/2021.Competenze di base; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’I.C. “Erodoto” è stato approvato dal Consiglio di Istituto 
Verbale n. 21 Delibera n. 82  e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole; 
VISTO  l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio di Istituto. 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2021 del finanziamento concernente i progetti PON-FSE, come di seguito specificato: “A SCUOLA DI 
VICINANZA” Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-83  - “LE SKILLS PER IL FUTURO”  Codice 
Progetto : 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-91e l’iscrizione delle relative entrate/spese previste, come di 
seguito indicato: 

 

 

 

Per i Progetti si predispongono le Schede finanziarie (Mod.B) e la schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 
5, c. 5, del D.I. n. 129/2018. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 
web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

     
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott. E. Susanna Capalbo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. lgs 39/93) 

 

ENTRATE modello A USCITE Modello A 
 
 
 
 
 
 

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

02- Finanziamenti dall' 
Unione Europea 
01- Fondi sociali europei 
(FSE) 

€ 18.046,00 P2-21 
PON FSE 2014-2020 
10.2.2A-FSEPON-CL-2021-83 

€ 18.046,00 

ENTRATE modello A USCITE Modello A 

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

02- Finanziamenti dall' 
Unione Europea 
01- Fondi sociali europei 
(FSE) 

€.81.312,00 P 2-20 
PON FSE 2014-2020 
10.2.2A-FSEPON-CL-2021-91 

€.81.312,00 
 

https://www.facebook.com/scuolerodoto

